
 

Comune di Borgo Ticino 
 

Area Amministrazione 

DETERMINAZIONE 

 
Numero 

Reg. Gen. 
 

Numero 
Reg. Sett. 

29/07/2021 

233 90 

OGGETTO: 
 

CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA 
COPERTURA DI N. 1 POSTO CATEGORIA C/1 (INIZIALE 
C/1-C/6) - ISTRUTTORE DI POLIZIA LOCALE - ADDETTO 
ALL'AREA DI VIGILANZA - ASSUNZIONE IMPEGNO DI 
SPESA E APPROVAZIONE SCHEMA DI CONTRATTO. 
 

 

 

La presente Determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio comunale ove rimarrà 
esposta dal 30/07/2021 per quindici giorni consecutivi. 

 

 

 

 



 

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 

1 POSTO CATEGORIA C/1 (INIZIALE C/1-C/6) – ISTRUTTORE DI POLIZIA LOCALE – 

ADDETTO ALL’AREA DI VIGILANZA - ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E 

APPROVAZIONE SCHEMA DI CONTRATTO. 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

PREMESSO: 

- che, a seguito di Deliberazione G.C.  n. 06 del 14.01.2021, esecutiva i sensi di legge, è stato 

impartito atto di indirizzo al Responsabile del Servizio competente per attivare una procedura 

concorsuale pubblica per titoli ed esami per la copertura di n. 1 posto cat. C/1 (Istruttore) Area di 

Vigilanza – “Agente di Polizia Locale” a tempo indeterminato e pieno, sulla scorta del programma 

triennale del fabbisogno del personale 2021/23 già approvato con delibera G.C. n. 170/2020; 

 

- che con determinazione del Responsabile del Servizio Area Amministrativa e Servizi Generali n. 

25 in data 29.01.2021, è stato approvato il bando di concorso pubblico, per titoli ed esami, per la 

copertura di n. 1 posto, a tempo indeterminato e a tempo pieno, categoria C/1 (iniziale C/1-C/6) – 

Istruttore di Polizia Locale – Addetto all’Area di Vigilanza, dando atto dell’esperimento della 

procedura di cui all’art. 34 bis del D.Lgs 165/2001 e s.m.i. 

 

- che con determina n. 209 in data 08.07.2021 è stata approvata l’assunzione del primo classificato 

sig. Meduri Alessio, per la copertura vacante del posto di Istruttore di Polizia Locale cat. C/1 

(iniziale C/1 – C/6) – Addetto all’Area di Vigilanza, a tempo indeterminato e pieno, a decorrere dal 

02.08.2021, tenuto conto della necessità della copertura del posto, salvo verificare il possesso dei 

requisiti resi in sede di partecipazione, demandando a successivo ed apposito atto l’assunzione 

dell’impegno di spesa derivante; 

 

Considerato: 

- che il trattamento stipendiale derivante in ragione del posto da ricoprire per cui è previsto il 

trattamento retributivo fondamentale annuo da rapportare al periodo contrattuale: 

- Stipendio tabellare annuo:                       €  20.344,08= 

- Indennità di comparto annuo fondo:                       €       497,52= 

- Indennità di comparto annuo:   €         52,08= 

- Vacanza contrattuale annua:                           €       142,44= 

- Tredicesima mensilità - rateo 13° stipendio:   €    1.707,21= 

- Elemento perequativo:    €       276,00= 

- Indennità di vigilanza:    €    1.110,84= 

- Totale:                                                              €  24.130,17=  

 

Preso atto: 

- dell’unito schema di contratto individuale di lavoro che si unisce alla presente determinazione 

sotto la lett. a);  

 

VISTO l'art. 107, comma 3 e 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.. 

 

 



DETERMINA 

 

 

 

1) Di APPROVARE, per i motivi espressi in narrativa, l'unito schema di contratto individuale di 

lavoro, relativo alla costituzione del nuovo rapporto di lavoro con il su citato Sig. MEDURI 

ALESSIO, generalizzato in atti, che si allega sotto la lett. A) ; 

 

2) Di ASSUMERE l’impegno di spesa derivante per il periodo dal 02.08.2021 al 31.12.2021 di €  

13.582,04= con imputazione per: 

- € 9.846,94= alla codifica 3.1.1.101 cap. 44001 

- € 2.623,85= alla codifica 3.1.1.101 cap 44005 

- € 836,99= alla codifica 3.1.1.102 cap 46900 

- € 207,30= alla codifica 1.10.1.101 cap. 35100 

- € 49,34= alla codifica 1.10.1.101 cap. 35104 

-  € 17,62= alla codifica 1.10.1.102 cap. 35103 del bilancio c.e. 

 

3) Di DARE ATTO che la spesa complessiva annua prevista in € 32.596,89= trova copertura per: 

-  € 23.632,65= alla codifica 3.1.1.101 cap. 44001 

-  € 6.297,24= alla codifica 3.1.1.101 cap 44005 

- € 2.008,78= alla codifica 3.1.1.102 cap 46900 

- € 497,52= alla codifica 1.10.1.101 cap. 35100 

- € 118,41= alla codifica 1.10.1.101 cap. 35104 

- € 42,29= alla codifica 1.10.1.102 cap. 35103 del bilancio esercizio 2022 e successivi 

 

4) Di DARE ATTO che il contratto individuale di lavoro viene stipulato dal Responsabile del 

Servizio dell’Area di Vigilanza. 

 

 

       Il Segretario Comunale, in assenza del  

       Responsabile del Servizio Personale 

        Dott. Regis Milano Michele 

 

        

 

 

 

 

 

 

 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da: Michele Regis
Milano;1;1728714



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Amministrazione nr.90 del 29/07/2021

13/01/2021Data: Importo: 59.250,00

Oggetto: POLIZIA LOCALE - Stipendi ed altri assegni fissi serv. vigilanza mese di

Bilancio
Anno: 2021

3 - Ordine pubblico e sicurezza
1 - Polizia locale e amministrativa
1 - Spese correnti
101 - Redditi da lavoro dipendente

Stanziamento attuale: 78.850,00
0,00

59.250,00
59.250,00
19.600,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 59.400,00

0,00

59.250,00

59.250,00

Disponibilità residua: 150,00

Capitolo: 44001

Oggetto: POLIZIA LOCALE - Stipendi ed altri assegni fissi serv. vigilanza

Progetto: Servizio finanziario

GNEMMI SABINA

GNEMMI SABINAResp. servizio:

2021 119/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 119/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 119/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0000018 - PERSONALE POLIZIA MUNICIPALEBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.01.01.01.002 - Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo indeterminato

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 BORGO TICINO li, 29/07/2021

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.01.01.01.002 Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo indeterminato



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Amministrazione nr.90 del 29/07/2021

13/01/2021Data: Importo: 1.710,00

Oggetto: POLIZIA LOCALE - INADEL mese di

Bilancio
Anno: 2021

3 - Ordine pubblico e sicurezza
1 - Polizia locale e amministrativa
1 - Spese correnti
101 - Redditi da lavoro dipendente

Stanziamento attuale: 78.850,00
73.360,00

1.710,00
75.070,00

3.780,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 19.450,00

14.110,00

1.710,00

15.820,00

Disponibilità residua: 3.630,00

Capitolo: 44005

Oggetto: POLIZIA LOCALE - Oneri previdenziali assistenziali ed assicurativi
obbligatori a carico ente

Progetto: Servizio finanziario

GNEMMI SABINA

GNEMMI SABINAResp. servizio:

2021 151/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 151/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 151/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0000027 - INADELBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.01.02.01.001 - Contributi obbligatori per il personale

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 BORGO TICINO li, 29/07/2021

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.01.02.01.001 Contributi obbligatori per il personale



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Amministrazione nr.90 del 29/07/2021

13/01/2021Data: Importo: 14.110,00

Oggetto: POLIZIA LOCALE - Cpdel mese di

Bilancio
Anno: 2021

3 - Ordine pubblico e sicurezza
1 - Polizia locale e amministrativa
1 - Spese correnti
101 - Redditi da lavoro dipendente

Stanziamento attuale: 78.850,00
59.250,00
14.110,00
73.360,00

5.490,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 19.450,00

0,00

14.110,00

14.110,00

Disponibilità residua: 5.340,00

Capitolo: 44005

Oggetto: POLIZIA LOCALE - Oneri previdenziali assistenziali ed assicurativi
obbligatori a carico ente

Progetto: Servizio finanziario

GNEMMI SABINA

GNEMMI SABINAResp. servizio:

2021 136/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 136/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 136/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0000026 - CPDELBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.01.02.01.001 - Contributi obbligatori per il personale

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 BORGO TICINO li, 29/07/2021

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.01.02.01.001 Contributi obbligatori per il personale



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Amministrazione nr.90 del 29/07/2021

13/01/2021Data: Importo: 5.050,00

Oggetto: POLIZIA LOCALE - irap mese di

Bilancio
Anno: 2021

3 - Ordine pubblico e sicurezza
1 - Polizia locale e amministrativa
1 - Spese correnti
102 - Imposte e tasse a carico dell'ente

Stanziamento attuale: 5.390,00
0,00

5.050,00
5.050,00

340,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 5.090,00

0,00

5.050,00

5.050,00

Disponibilità residua: 40,00

Capitolo: 46900

Oggetto: POLIZIA LOCALE - irap

Progetto: Servizio finanziario

GNEMMI SABINA

GNEMMI SABINAResp. servizio:

2021 162/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 162/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 162/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0000025 - IRAPBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.02.01.01.001 - Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 BORGO TICINO li, 29/07/2021

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.02.01.01.001 Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Amministrazione nr.90 del 29/07/2021

13/01/2021Data: Importo: 1.790,00

Oggetto: RISORSE UMANE - cpdel F.do indennità di comparto mese di

Bilancio
Anno: 2021

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
10 - Risorse umane
1 - Spese correnti
101 - Redditi da lavoro dipendente

Stanziamento attuale: 140.170,00
57.237,35

1.790,00
59.027,35
81.142,65Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 27.000,00

158,67

1.790,00

1.948,67

Disponibilità residua: 25.051,33

Capitolo: 35104

Oggetto: RISORSE UMANE - oneri previdenziali assistenziali ed assicurativi a
carico ente

Progetto: Servizio finanziario

segratario comunale- dir. generale

segratario comunale- dir. generaleResp. servizio:

2021 138/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 138/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 138/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0000026 - CPDELBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.01.02.01.001 - Contributi obbligatori per il personale

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 BORGO TICINO li, 29/07/2021

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.01.02.01.001 Contributi obbligatori per il personale



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Amministrazione nr.90 del 29/07/2021

13/01/2021Data: Importo: 7.020,00

Oggetto: RISORSE UMANE - F.do indennità di comparto mese di

Bilancio
Anno: 2021

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
10 - Risorse umane
1 - Spese correnti
101 - Redditi da lavoro dipendente

Stanziamento attuale: 190.385,11
825,35

7.020,00
7.845,35

182.539,76Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 101.770,81

666,68

7.020,00

7.686,68

Disponibilità residua: 94.084,13

Capitolo: 35100

Oggetto: RISORSE UMANE - Quota fondo efficienza servizi

Progetto: Gestione personale dipendente

segratario comunale- dir. generale

segratario comunale- dir. generaleResp. servizio:

2021 122/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 122/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 122/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0009999 - PERSONALE DIPENDENTI COMUNALIBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.01.01.01.004 - Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa per missione, corrisposti al

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 BORGO TICINO li, 29/07/2021

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.01.01.01.004 Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa per missione, corrisposti al personale a tempo



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Amministrazione nr.90 del 29/07/2021

13/01/2021Data: Importo: 640,00

Oggetto: RISORSE UMANE - irap F.do indennità di comparto mese di

Bilancio
Anno: 2021

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
10 - Risorse umane
1 - Spese correnti
102 - Imposte e tasse a carico dell'ente

Stanziamento attuale: 9.700,00
56,68

640,00
696,68

9.003,32Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 9.700,00

56,68

640,00

696,68

Disponibilità residua: 9.003,32

Capitolo: 35103

Oggetto: RISORSE UMANE - irap

Progetto:

segratario comunale- dir. generale

segratario comunale- dir. generaleResp. servizio:

2021 164/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 164/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 164/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0000025 - IRAPBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.02.01.01.001 - Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 BORGO TICINO li, 29/07/2021

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.02.01.01.001 Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Sabina Gnemmi;1;11338684


